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ACTA N°1 

 

 

EVALUACIÓN FORMAL Y CURRICULAR 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVEER EL CARGO DE  

ABOGADO/A AUXILIAR CONSULTORIO JURÍDICO PUERTO AYSÉN 

REGIÓN DE AYSÉN 

DE LA CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGIÓN DEL BIOBÍO 

 

 

BASES RESOLUCIÓN EXENTA Nº143/2023 

 

AGOSTO - 2023 
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ANTECEDENTES GENERALES 

Por el presente acto, se informan los resultados de la etapa de Evaluación Formal y Curricular de 

Antecedentes del Concurso Público para proveer el cargo de Abogado/a Auxiliar para el Consultorio Jurídico Puerto 

Aysén, región de Aysén, de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Biobío por Resolución Exenta 

N°147/2023. 

Se hace presente, que la comisión se reunió el día 26 de julio de 2023, a las 16:00 horas, y estuvo compuesta 

por; 

- María Francisca Vilches Gálvez, Directora Regional Aysén de la Corporación de Asistencia Judicial de la 

región del Biobío., 

- Javiera Gómez Guiñez, Encargada de selección y formación, en representación de don Alex de Barbieri 

Luengo, Director (s) de Recursos Humanos, de la Corporación de Asistencia Judicial de la región del Biobío. 

- Ervis Bahamonde Olavarría, Jefe del Consultorio Jurídico de Puerto Aysén, de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la región del Biobío. 

 

EVALUACIÓN FORMAL  

Antecedentes para la postulación (Obligatorios) para Revisión Formal  

Los postulantes al empleo deberán presentar de manera obligatoria los siguientes antecedentes:  

a) Certificado título profesional de acuerdo al perfil de cargo otorgado por una institución reconocida por el 

Estado.  

b) Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente a la fecha de cierre de 

postulación.  

c) Certificado de Antecedentes para fines particulares, con una antigüedad no mayor a 30 días hábiles 

contados hacia atrás desde la fecha de cierre de las postulaciones.  

d) Certificado de no encontrarse inscrito en el registro de inhabilidades para trabajar con menores (niños, 

niñas y adolescentes) extendido por el Servicio de Registro Civil e Identificación, con una antigüedad no 

mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás desde la fecha del cierre de las postulaciones. 

e) Certificado de haber cumplido con la ley de reclutamiento y movilización, cuando fuere procedentes, para 

lo cual el postulante deberá presentar certificado emitido por el Cantón de reclutamiento correspondiente, 

que dé cuenta de su situación militar al día, de una antigüedad no mayor a 30 días hábiles contada hacia 

atrás desde la fecha del cierre de las postulaciones.  

Estos documentos fueron revisados en la etapa de “Revisión Formal de Antecedentes” a objeto de verificar su 

pertinencia y permitir al postulante continuar con la siguiente etapa. De no presentar la documentación solicitada, 

según lo indican las bases la postulación será desestimada. 
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Resultado de la etapa 

 RUN Postulante a) b) c) d) e) 
Cumple /  
no cumple 

1 175946519 
Gianella Mariana Pantanalli 
Wandersleben SI SI SI SI SI Cumple 

2 178554042 David Valentín Aguilar Reyes SI SI SI SI SI Cumple 

3 141471694 Andrea Arroyo Cortés SI SI SI SI SI Cumple 

4 185400484 Andrés Eduardo Besnier Cabrera SI SI SI SI SI Cumple 

5 181010606 Catalina Paola Castillo Zurita SI SI SI SI SI Cumple 

6 176861118 Claudia Estefany Díaz Mejías SI SI SI SI SI Cumple 

7 171513235 Carolina Andrea Cortés Troncoso SI SI SI SI SI Cumple 

8 168655894 Christian Daniel Vásquez Troncoso SI SI SI SI SI Cumple 

9 175922423 Diego Ignacio Pilar De La Peña SI SI SI SI SI Cumple 

10 172450768 María Fernanda Arnes Rivera SI SI SI SI SI Cumple 

11 17866820K Felipe Eduardo Sánchez Pérez SI SI SI SI SI Cumple 

12 187614279 Fabián Eduardo Quevedo Guzmán SI SI SI SI SI Cumple 

13 161591203 Gastón Sebastián Barría Segovia SI SI SI SI SI Cumple 

14 188091490 Gregorio Armando Haristoy Charnay SI SI SI SI SI Cumple 

15 160515163 Hernán Fernando Araya Sepúlveda SI SI SI SI SI Cumple 

16 137624206 Humberto César Aguilera Núñez SI SI SI SI SI Cumple 

17 169698678 Vanessa Cristina Inay Sarabia SI SI SI SI SI Cumple 

18 171879256 Jacqueline Ofelia Santander Aravena SI SI SI SI SI Cumple 

19 188740340 Karina Angélica Fierro Castro SI SI SI SI SI Cumple 

20 18174720K Lissette Patricia Riquelme Montecinos SI SI SI SI SI Cumple 

21 169761086 Gina Macarena Lizama Hernández SI SI SI SI SI Cumple 

22 185610896 Lorena Stefanie Martínez Medina SI SI SI SI SI Cumple 

23 105378971 Paz Macarena Toledo Smith SI SI SI SI SI Cumple 

24 13987854K Muriel Denef Contreras Zariego SI SI SI SI SI Cumple 

25 176177527 Patricio Ignacio Silva Rodríguez SI SI SI SI SI Cumple 

26 177034444 Paulina Del Pilar Gutiérrez Arce SI SI SI SI SI Cumple 

27 163577305 Rodolfo Antonio Cortés Lira SI SI SI SI SI Cumple 

28 171533430 Rodrigo Andrés Pino Concha SI SI SI SI SI Cumple 

29 157407058 
Sebastián Aurelio Antonio Soto 
Morales SI SI SI SI SI Cumple 

30 159652912 Tamara Yoseline Villegas Redlich SI SI SI SI SI Cumple 
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31 165586166 Nathalie Nicole Valladares Vilches SI SI SI SI SI Cumple 

32 166124077 María Paz Vargas Barrientos SI SI SI SI SI Cumple 

33 19167250K Víctor Sebastián Muñoz Álvarez SI SI SI SI SI Cumple 

34 171994462 Victoria Edith Quijada Jara SI SI SI SI SI Cumple 

35 175734724 
Victoria Mercedes Patricia Pardo 
Alvarado SI SI SI SI SI Cumple 

36 156644366 Vannia Giselle Toledo Campos SI SI SI SI SI Cumple 

73 19461182K Javiera Paz Villegas Soto NO SI SI SI SI No cumple 

91 188093620 Natalia Jesús Victoria Palma Jofré NO SI SI SI SI No cumple 

94 186177800 Stefani Andrea Osorio Varas NO SI SI SI SI No cumple 

37 194313705 Ana Karina Venegas Millar SI SI NO NO SI No cumple 

38 157677810 Andrés Fernández Márquez SI SI NO NO NO No cumple 

39 171690927 Eduardo David Ramos Armijo SI SI NO SI SI No cumple 

40 191149327 Alexandra Macarena Vejar Saavedra SI SI NO NO NO No cumple 

41 168113994 Víctor Sebastián Alvarado Carrasco SI SI NO SI SI No cumple 

42 153085889 Felipe Alberto Courtin Marambio SI SI NO NO NO No cumple 

43 173741979 Alejandra Roccio Ravello Gaete SI SI NO SI SI No cumple 

44 197667214 Alexis Antonio Pavez Hormazábal NO SI NO NO NO No cumple 

45 193131883 Matías Alexis Álvarez Troncoso NO SI SI SI SI No cumple 

46 121310147 Álvaro Felipe Lema Matamala SI NO NO NO SI No cumple 

47 172341004 Betania Jacqueline Gajardo Ramírez SI SI NO NO SI No cumple 

48 195868948 Bryan Mitchel Morales Aedo SI SI NO NO NO No cumple 

49 186534131 Camila Andrea Vidal Acuña SI SI NO SI SI No cumple 

50 165836057 Camilo Daniel Álvarez Hernández SI SI NO SI SI No cumple 

51 185043193 
Camilo Andrés Eduardo Guzmán 
Valenzuela SI SI NO NO NO No cumple 

52 17094531K Cristian Andrés Pérez Montes SI SI NO SI SI No cumple 

53 164201376 Cristhian Leonardo Cornejo Droguett SI SI NO SI SI No cumple 

54 161518646 Claudio Alexis Campos Uribe SI SI SI SI NO No cumple 

55 185180557 Constanza Valentina Brant Isla NO SI NO NO SI No cumple 

56 191356241 
Constanza Fernanda González 
González NO SI NO SI SI No cumple 

57 188396739 Carolina Andrea Villouta Dettori SI SI NO NO SI No cumple 

58 181683902 Daniela José Aguilar Oyarzún SI SI NO NO SI No cumple 

59 154313605 Daniel Osvaldo Fernández Márquez SI SI SI SI NO No cumple 
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60 163492628 Danny Ismael Candia Pinto SI SI NO SI NO No cumple 

61 192936470 Darío Sebastián Chamorro Chamorro SI SI NO NO NO No cumple 

62 174152667 David Esteban Véliz Hormazábal SI SI NO SI SI No cumple 

63 150794889 Eduardo Felipe Reyes Díaz SI SI SI SI NO No cumple 

64 163648288 Fabián Andrés Barría González SI SI NO SI NO No cumple 

65 142060647 Fabián Andrés Orellana Romero SI SI NO NO NO No cumple 

66 124889707 Felipe Benicio Arzola Henríquez SI SI NO SI NO No cumple 

67 160490136 Adolfo José Quisto Carreño NO NO NO NO NO No cumple 

68 156353663 Flavio Leonidas Riffo Valenzuela SI SI SI SI NO No cumple 

69 179118610 
Francisca Catalina Constanza Riffo 
Aguilar SI SI NO SI SI No cumple 

70 186430891 
Guillermo Antonio Vásquez 
Maldonado NO SI NO NO SI No cumple 

71 165079299 Horacio Javier Uribe Ojeda SI SI NO SI SI No cumple 

72 180223657 Ignacio Andrés Félix Gacitúa Iribarren SI SI NO NO SI No cumple 

74 195548021 José Ignacio Larrañaga Ochoa NO SI NO NO NO No cumple 

75 159229122 Julio Eliecer Muñoz Fuentes SI SI NO NO NO No cumple 

76 180145656 Karina Estefani Esquivel Sepúlveda SI SI NO NO SI No cumple 

77 160661283 Laura Belén Villarroel Alvarado NO SI NO NO NO No cumple 

78 175200436 Lidia Catalina Romero Romero SI SI NO NO SI No cumple 

79 181058323 Camilo Andrés Fredes Carrasco SI SI NO SI SI No cumple 

80 185649636 Lucas Matías Rodríguez López SI SI NO NO NO No cumple 

81 188133428 Luis Alfredo Petit Gutiérrez SI SI NO NO NO No cumple 

82 163455307 Marco Antonio Garrido Baeza SI SI NO NO NO No cumple 

83 173549350 Emanuel Ignacio Placencio Lamas SI SI NO SI NO No cumple 

84 186843290 Mónica Fernanda Lillo Reyes SI SI NO NO SI No cumple 

85 192489512 Matías Benjamín Rojas Sepúlveda SI SI NO NO NO No cumple 

86 171968801 Marcela Karina Triviño Guelet SI SI NO SI SI No cumple 

87 185649199 Nicolás Andrés Alvarado Saldías NO SI NO NO NO No cumple 

88 167323154 Nadia Carolina Lagos Rojas SI SI NO NO SI No cumple 

89 18511709K Nelson Antonio Molina Arraño NO SI NO SI SI No cumple 

90 178536427 Diego Antonio Nova Novoa SI SI NO NO NO No cumple 

92 173636466 Omer Edgardo Galleguillos Molina SI SI SI SI NO No cumple 

93 159797031 Oscar Andrés Fiascunari García SI SI NO SI NO No cumple 

95 175951296 Paola Fernanda Angulo Aguilera SI SI NO SI SI No cumple 
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96 192567459 Pilar Andrea Riquelme Muñoz SI SI NO SI SI No cumple 

97 140300470 Paula Jimena Loyola Domínguez SI SI NO SI SI No cumple 

98 171580730 Pool Reinier Cantergiani Canales SI SI NO NO NO No cumple 

99 189873808 Moira Andrea Morales Álvarez NO SI NO SI SI No cumple 

100 161563390 Rodrigo Edgardo Rabanal Bustos SI SI NO SI SI No cumple 

101 161495263 Roberto Adolfo Ibarra Lemp SI SI NO SI SI No cumple 

102 165851684 Rodrigo Bernardo Concha Núñez SI SI SI NO NO No cumple 

103 182908975 Sebastián Alejandro Palacios Figueroa SI SI SI SI NO No cumple 

104 26685630K Nilton Shenon Zibetti Moreira NO SI NO SI NO No cumple 

105 185570703 Fabio Estefan Silva Matus SI SI NO SI SI No cumple 

106 190940284 Sol Angélica Alejandra Amigo Venegas NO SI NO SI SI No cumple 

107 182001791 Stephanie Solange Victoriano Mella NO SI NO NO SI No cumple 

108 170585887 Sujey Nicole González Orellana SI NO NO SI SI No cumple 

109 189040016 Víctor Alfonso Velásquez Nieto NO SI NO NO NO No cumple 

110 188048307 Yerko Andrés Ortiz Cid SI SI NO NO SI No cumple 
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EVALUACIÓN CURRICULAR  

Con el objeto de otorgar la ponderación respectiva, se aplica Tabla de Ponderaciones establecidas en las bases de 

postulación para proveer el cargo de Abogado/a Auxiliar para el consultorio jurídico de Puerto Aysén, región de 

Aysén, la cual establece los siguientes factores.  

1.- Estudios, capacitaciones y cursos de formación educacional conforme al perfil del cargo y bases del concurso.  

2.- Experiencia Laboral, según lo indicado por las bases del concurso, conforme al perfil del cargo y bases del 

concurso. 

 

Factor Subfactor Criterio Puntaje Máximo 

Estudios, 
especialización 

y cursos de 
formación y 
capacitación 

 Especialización 

Dos o más Magister 25 

40 

Un magister 20 

Dos o más Diplomados o postítulos 
de 120 horas mínimo. 

15 

Un diplomado /postítulos de 120 
horas mínimo. 

10 

Capacitación relacionada 
con el perfil del cargo 

Más de 100 horas  5 
5 

Entre 30 a 99 horas 3 

Experiencia 
laboral 

acreditada 
para el cargo  

Experiencia Laboral para 
el cargo 

Igual o más de 2 años de 
experiencia 

20 

20 
Entre 1 año y menos de 2 años de 
experiencia 

10 

PUNTAJE MÁXIMO OBTENIBLE 65 
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ESPECIALIZACIÓN CAPACITACIÓN 

EXPERIENCIA LABORAL 
PARA EL CARGO 

 

 RUN Postulante 
25 

puntos 
20 

puntos  
15 puntos 10 puntos 5 horas 3 horas 20 puntos 15 puntos  Porcentaje 

1 169698678 Vanessa Cristina Inay Sarabia 0 20 15 0 5 0 0 20 92,31 

2 171513235 Carolina Andrea Cortés Troncoso 0 20 15 0 5 0 0 20 92,31 

3 175922423 Diego Ignacio Pilar De La Peña 0 20 15 0 5 0 0 20 92,31 

4 168655894 Christian Daniel Vásquez Troncoso 0 0 15 0 5 0 0 20 61,54 

5 17866820K Felipe Eduardo Sánchez Pérez 0 20 0 0 0 0 0 20 61,54 

6 105378971 Paz Macarena Toledo Smith 0 0 15 0 5 0 0 20 61,54 

7 176177527 Patricio Ignacio Silva Rodríguez 0 0 15 0 5 0 0 20 61,54 

8 156644366 Vannia Giselle Toledo Campos 0 0 15 0 5 0 0 20 61,54 

9 141471694 Andrea Arroyo Cortés 0 0 15 0 0 3 0 20 58,46 

10 169761086 Gina Macarena Lizama Hernández 0 0 15 0 0 3 0 20 58,46 

11 177034444 Paulina Del Pilar Gutiérrez Arce 0 0 15 0 0 0 0 20 53,85 

12 157407058 Sebastián Aurelio Antonio Soto Morales 0 0 15 0 0 0 0 20 53,85 

13 159652912 Tamara Yoseline Villegas Redlich 0 0 0 10 5 0 0 20 53,85 

14 166124077 María Paz Vargas Barrientos 0 0 0 10 5 0 0 20 53,85 

15 176861118 Claudia Estefany Díaz Mejías 0 0 0 10 0 3 0 20 50,77 

16 175946519 Gianella Mariana Pantanalli Wandersleben 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

17 178554042 David Valentín Aguilar Reyes 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

18 181010606 Catalina Paola Castillo Zurita 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

19 172450768 María Fernanda Arnes Rivera 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

20 187614279 Fabián Eduardo Quevedo Guzmán 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 
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21 188091490 Gregorio Armando Haristoy Charnay 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

22 171879256 Jacqueline Ofelia Santander Aravena 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

23 18174720K Lissette Patricia Riquelme Montecinos 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

24 171994462 Victoria Edith Quijada Jara 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

25 175734724 Victoria Mercedes Patricia Pardo Alvarado 0 0 0 10 0 0 0 20 46,15 

26 165586166 Nathalie Nicole Valladares Vilches 0 0 0 0 5 0 0 20 38,46 

27 185400484 Andrés Eduardo Besnier Cabrera 0 0 0 0 0 3 0 20 35,38 

28 13987854K Muriel Denef Contreras Zariego 0 0 0 0 0 3 0 20 35,38 

29 163577305 Rodolfo Antonio Cortés Lira 0 0 0 0 0 3 0 20 35,38 

30 171533430 Rodrigo Andrés Pino Concha 0 0 0 0 0 3 0 20 35,38 

31 161591203 Gastón Sebastián Barría Segovia 0 0 0 0 0 0 0 20 30,77 

32 160515163 Hernán Fernando Araya Sepúlveda 0 0 0 10 0 0 10 0 30,77 

33 137624206 Humberto César Aguilera Núñez 0 0 0 0 0 0 0 20 30,77 

34 188740340 Karina Angélica Fierro Castro 0 0 0 10 0 0 10 0 30,77 

35 185610896 Lorena Stefanie Martínez Medina 0 0 0 0 0 0 0 20 30,77 

36 19167250K Víctor Sebastián Muñoz Álvarez 0 0 0 0 5 0 10 0 23,08 
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Resultado de la etapa 

Conforme lo establecido en las Bases de proceso de selección Punto 5.2 Etapa de Evaluación curricular, la que 

establece la posibilidad de recomendar o no recomendar a aquellos postulantes que obtengan una calificación 

al 70% en la evaluación curricular, esta Comisión ha acordado por unanimidad bajar la ponderación requerida 

del 70% al 50%.  

De esta forma, los/las postulantes que aprobaron satisfactoriamente la Etapa de Evaluación Curricular en el 

Concurso Público para proveer el cargo de Abogado/a Auxiliar para el Consultorio Jurídico Puerto Aysén, 

región de Aysén, de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región del Biobío, continuando con la 

evaluación Técnica son los siguientes: 

 RUN Postulante Porcentaje Resultado 

1 169698678 Vanessa Cristina Inay Sarabia 92,31 Supera etapa 

2 171513235 Carolina Andrea Cortés Troncoso 92,31 Supera etapa 

3 175922423 Diego Ignacio Pilar De La Peña 92,31 Supera etapa 

4 168655894 Christian Daniel Vásquez Troncoso 61,54 Supera etapa 

5 17866820K Felipe Eduardo Sánchez Pérez 61,54 Supera etapa 

6 105378971 Paz Macarena Toledo Smith 61,54 Supera etapa 

7 176177527 Patricio Ignacio Silva Rodríguez 61,54 Supera etapa 

8 156644366 Vannia Giselle Toledo Campos 61,54 Supera etapa 

9 141471694 Andrea Arroyo Cortés 58,46 Supera etapa 

10 169761086 Gina Macarena Lizama Hernández 58,46 Supera etapa 

11 177034444 Paulina Del Pilar Gutiérrez Arce 53,85 Supera etapa 

12 157407058 Sebastián Aurelio Antonio Soto Morales 53,85 Supera etapa 

13 159652912 Tamara Yoseline Villegas Redlich 53,85 Supera etapa 

14 166124077 María Paz Vargas Barrientos 53,85 Supera etapa 

15 176861118 Claudia Estefany Díaz Mejías 50,77 Supera etapa 

 

 

 

         _____________________________                                         

Alex de Barbieri Luengo 

Director (s) de Recurso Humanos de la 

Corporación de Asistencia Judicial región del 

Biobío. 

 

 

___________________________ 

María Francisca Vilches Gálvez 

Directora (s) Regional Aysén de la 
Corporación de Asistencia Judicial región del 

Biobío. 
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Concepción, 01 de agosto de 2023 

 


